18. Segueix-se de aquí que per rahó de ditas protestacions del bras real 
faltà lo consentiment de la cort, puix no·s pot dir cort, faltant un bras; toto titu-
lo «De celebrar corts», lo noble don Lluís de Paguera en la Pràctica de celebrar 
corts; Belluga in Specul. prin., rubrica 47, § «Sciendum», num. 4; Càncer Var., 
parte 3, cap. 13, num. 110, ver. «Propter hoc consului»; y per consegüent faltà 
a la cort lo consentiment en la revocació de dits privilegis.

19. Lo sobredit medi no resta en los térmens de nova inventiva, perquè ja 
200 anys ha que, regonexent la ceca lo perjudici gran se’ls ocasionava ab la dita 
constitució de la sereníssima senyora reyna dona Maria en las corts de Barcelo-
na lo any 1422, que és la primera, tít. «De l’offici de alcaldes», que comensa 
«Molts inexperts, etc.», representaren al sereníssim senyor rey don Alonso, a 11 
del mes de maig 1437, que dita constitució no se era poguda fer en perjudici de 
sos privilegis, per los mateixos medis que vuy se representa aparegué a sa 
magestat que la petició de dits alcaldes era ex omni parte justa y per ço se dignà 
fer la provisió que baix se continuarà, la data de la qual és jornada de 11 de maig 
1437, lo qual senyor rey, després de haver feta menció de la demanda y haver 
insertada la constitució y protestació, declarà en la forma següent:

20. «Nos vero dictam admittentes supplicationem tamquam iustam et 
rationi consonam, attendentes quod intentioni nostrae nec dictae reginae 
locumtenentis nostrae non fuit nec est officialibus dictae siccae, nec etiam 
monetariis et operariis realiter examinatis et habilibus in dicta cudenda moneta 
repertis, nec iurisdictioni aut privilegiis salvaeguardiae eorundem in aliquo 
derogasse in vim protestationis praedictae, et alias pro conservatio— / ne dicto-
rum privilegiorum et regaliarum nostrarum, iustitiae necessitate cogente, cum 
ars monetariae sit praecipua regaliarum ipsarum, cum deliberatione nostri con-
cilii huiusmodi serie declaramus quod omnes illi qui per magistrum et alcaldos 
dictae2922 siccae admissi realiter fuerint et per dictum magistrum examinati, 
praesentibus dictis alcaldis aut alio quovis officiali nostro ordinario, et reperti 

2922. «distae».
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fuerint habiles et experti ad dictam cudendam monetam per magistrum supra-
dictum et continuati in libro sive matricula scriptoris nostri et alcaldorum prae-
dictorum, ab inde pro veris et indubitatis monetariis totaliter habeantur gaude-
reque possint et valeant privilegiis, libertatibus et immunitatibus supradictis, 
dicta constitutione his nequaquam obsistente, urgente reservatione et protesta-
tione iam incerta. Vos, dictam reginam, coniugem, et fratres nostros praeclaros, 
rogamus, vobisque, conciliariis et officialibus nostris, dicimus et percipiendo 
mandamus expresse et consulte et de certa scientia, sub nostrae gratiae et mer-
cedis obtentu, quatenus omnes illos qui sub forma praedictae veris et indubitatis 
monetariis poenitus habeatis eisque servientibus et familiis eorum privilegia, 
immunitates, et gratia et salvamguardiam iuxta illorum formam teneatis et 
observetis ad unguem, tenerique et observari faciatis inviolabiliter per quos-
cumque ac ea omnia et singula per loca publica civitatis Barchinonae voce 
praeconia publicari, et non contrafaciatis quavis causa si ultra praedictam 
poenam duorum mille florenorum, cuius unam medietatem fisco nostro, reli-
quam vero dicto capitulo decernimus aplicari, cupitis evitare, dictamque iuris-
dictionem alcaldorum minime perturbetis, quinimo causas tam civiles quam 
criminales dictos monetarios, operarios et eis servien— / tes et familiam tangen-
tes ad alcaldos praedictos, iuxta seriem suorum privilegiorum, illico remitatis, 
nihil in contrarium tentaturi aliqua ratione vel causa, cum sic nos de eadem 
nostra certa scientia deliberate et per iustitiam fieri velimus et omnino comple-
ri. Datta».